
Concejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia

"Año del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Peró,p —

,0

237/1990

E. ALE 1\1012,Z0 BEROLA

Ser ,tarie Legislatnio
C, onc	 Deliberante Ushuaia

Juanarlospre 	 PI 0
idertte

ncejneelibe ele de Ushuala

- 1NA EPNANDEZ

L

Las Islas Maloinas, Georgiasy Sundwich del Sur, sony serán Argentinas

i n 	 I
ri

Nancy Pat
Responsable oordina

y De acho
NCE.10 DEpaERANTE US

EL COMEJO BELIBEWITE

DE Lil CIVDAD DE rUSIIVAI

SANCIOYA C0.9V- TrOEW DE

OXBE9V-.AWZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo, a través de la Secretaría de

Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria incluyendo

cambios en la finalidad-función, a fin de atender las necesidades de incrementar el

subsidio en el servicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios Sociales.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 5608
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.- 

Ordenanza Numero: 5608
1/2



F.;

NANDEZ
n acho

ni

"2019 — AÑO DEL CEN ENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

120119.

en virtud de loservicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios Sociales. Ello,

expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de lido,

Alep hlro Ibvid II REYRA
"Las Islas Malvinas, Geo as,y(San Wichn del ur, son y ser0

de Secietai la dkl cmaI se y Finann,

de

itc	 tic)to
SITE

!..,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 0 6 MAY0 2019

VISTO el expediente N° CD-4494/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

24/04/2019, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo, a través de la

Secretaría de Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria, incluyendo

cambios en la finalidad — función, a fin de atender las necesidades de incrementar el

subsidio en el servicio de Transporte Público de Colectivos, y Servicios Sociales.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permaiente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 1-1 2 3 /2019, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 6 0 8 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019,

por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo, a través de la Secretaría de

Economía y Finanzas, a disponer de la adecuación presupuestaria, incluyendo cambios en

la finalidad — función, a fin de atender las necesidades de incrementar el subsidio en el

Ordenanza Numero: 5608
2/2


	Page 1
	Page 2

